



Folketingets Socialudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 11. december 2013

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

Sagsnr. 2013 - 8004

**Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af 9. december 2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 73 (SOU Alm. del).
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL)**

Spørgsmål nr. 73:

Af mailen af 2. september 2013 kl. 19.20 fra Huset Zornig til Ministeriet fremgår, at Huset Zornig har den opfattelse, at der udover 1 mio. til "Stemmer på kanten" også er afsat 1 mio. til andre ansøgere. Hvornår og hvorfor har ministeriet delagtiggjort Huset Zornig i den viden, at der er afsat 1 mio. kr. ekstra, og hvordan stemmer det med ministerens oplysning i sit svar på SOU alm. del-spørgsmål 40 om, at hun først den 5. september 2013 hæver puljen fra 1 til 2 mio. kr.?

Svar:

Dagen efter, at jeg i forbindelse med min deltagelse i Brugernes Bazar ved en fejl har tilkendegivet, at jeg vil støtte kampagnen Stemmer på kanten med 1 mio. kr., er ministeriet i kontakt med medarbejdere fra Stemmer på kanten, hvilket også er omtalt i mit svar på SOU alm. del. spm. 40, hvor jeg bl.a. skriver: "I dagene efter den 29. august 2013 er ministeriet i kontakt med Stemmer på kanten. Stemmer på kanten bliver i den forbindelse oplyst om, at de for at komme i betragtning til støtte skal søge om midler fra ansøgningspuljen og vejledt i ansøgningsprocedure mv."

Overfor Stemmer på kanten giver ministeriet den 30. august 2013 udtryk for, at man er bekendt med min tilkendegivelse om støtte. Derudover oplyste ministeriet om de retningslinjer og procedurer, som skal overholdes i forbindelse med støtte til projekter mv. På den baggrund aftaler ministeriet og Stemmer på kanten, at ministeriet inden for nogle dage vil vende tilbage med et bud på den videre proces.

Der skal ikke herske tvivl om, at jeg gerne ville bidrage med 1 mio. kr. til kampagnen, som, jeg fortsat mener, er et vigtigt og godt projekt. Selvfølgelig forudsat, at kampagnen kunne leve op til kriterierne for tilskud fra puljen.

Jeg forhøjer puljesummen den 5. september 2013. Indtil da orienterer ministeriet andre potentielle ansøgere, som henvender sig, om, at puljen fortsat kan ansøges.

På mødet den 5. september 2013, samme dag som jeg forhøjer puljesummen, bliver Stemmer på kanten orienteret om processen for det videre forløb, og at kampagnen skal ansøge om midler fra puljen for at komme i betragtning til støtte.

På den baggrund vurderer jeg, at indholdet af mailen fra Stemmer på kanten til ministeriet den 2. september 2013 er et udtryk for kampagnens tanker om en model og vel også et udtryk for en vis utålmodighed med ministeriets sagsbehandling.

Annette Vilhelmsen

/Henrik Thorning